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قدر دانی را 
نهادینه کنیم

■   بامسوولیت سردبیر

مداوم  باید  زندگی  روشهای  میان  در 
جستجو کرد تا بهترین راه را برای زندگی 
در دنیای امروز یافت. بدیهی است هر آیین، 
هر مسلک و یا هر روش حکمرانی و مدل 
فرمانروایی راه خود را پیشنهاد می کند و در 
نهایت وجدان عمومی انسانهاست که از 
پس کوتاه مدت یا بلند مدت آن پیشنهاد 
را رد یا قبول می کند، بنابراین باید بکوشیم 
میان  از  زندگی   برای  را  روش  بهترین 
روشهای گوناگون انتخاب کنیم. برای نمونه 
استاد سخن سعدی در بیتی بجای درشتی و 
نرمی بیش از حد پیشنهاد دیگری ارائه می 

کند و می فرماید:
درشتی و نرمی به هم دربه است   

  چو فاصد که جراح و مرهم نه است
و توصیه می کند اعتدال و میانه روی را 
پیشه خود کنید، شبیه این توصیه ها در آثار 
اندیشمندان تاریخ مملو است و همه نیز در 
پی راهی برای زیست بهتر بوده اند، همین 
پیشنهادات در روش حکمرانی و تمرکز بر 
برخی واژه ها نیز در تاریخ بسیار بوده است. 
روزگاری مارکسیستها به عدالت و لیبرال ها 
به آزادی تاکید می کردند و هر یک مدعی 
روش خویش بودند و اکنون ما می توانیم 
بگوییم که  مدعیان عدالت  راه به دهی بردند 
و یا آزادی خواهان تاریخ عاقبت به خیر 
شدند. اینک نیز مساله ما در میان نخبگان 
و نهادهای مدنی انتخاب روش برای زندگی 
بهتر است، آیا می توان تنها با انتقاد و نقد 
امورات در سبک زندگی کار را به سامان 
رساند؟آیا تنها با تنبیه و شدت عمل کارها 
سامان می یابد؟ یا می توان با قدردانی و 
تشویق و سپاسگزاری برخی امور را به طرز 
بهتری شمایل داد ؟ در این باره به نظر می 
آید چنانچه در زندگی روزمره تمرکز خود 
را بر تشویق توانمندیهای دیگران بگذاریم 
و ناتوانیهای دیگران را چشم پوشی کنیم، 
زندگی بهتری خواهیم داشت و قدر دانی 
از زحمت کشان بی منت یکی از این روش 
قدر  همواره  نیکوست  چه  پس  هاست 
کسانی را که بی هیاهو برای ارتقا جامعه 
این اساس  بر  بدانیم.  تلاش می کنند را 
فرهنگ  سرای  های  دورهمی  برگزاری 
و رسانه  -که یک نهاد مدنی است -از 
نخبگان فرهنگ و اجتماع نیز گامی شایسته 
است که باید دیگران بیاموزند تا جامعه به 
سوی قدر شناسی گام بردارد. اگر تلاشگر 
بی منتی را می شناسید برای روز تولدش، 
را  دیگر  خوش  وقت  هر  یا  ازدواجش 
غنیمت بدانید و به او یادآور شوید که قدر 
زحمات او را دانسته اید، اینچنین زیستن 

برای همه ما بهتر است.    
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اریک تراختنبرگ مدیر اجرایی کمیته مشاوره بین المللی 
پنبه یا ICAC در پیامی به مردم گلستان، آینده پنبه را 
روشن پیش بینی کرد. متن کامل این پیام را بخوانید: به 
همه کسانی که در استان گلستان ایران زندگی می کنند، 
سلام و درود می فرستم. مایلم از همه کسانی که در مزرعه 
گردشگری کشاورزی توسکا برای حمایتشان از پنبه در 
7 اکتبر تلاش کردند، تشکر کنم. از زمانی که این روز 
در سال 2019 نامگذاری شد، خواسته شده است تا در 
روز جهانی پنبه مردم در سراسر جهان تشویق شوند تا 
برای مهم ترین فیبر طبیعی جهان هر ساله در چنین روزی 
جشن بگیرند و شما مطمئناً این کار را با گفتن داستان های 

کشاورزان پنبه کار، آموزش کودکان از طریق مسابقات، 
تأکید بر نقش حیاتی زنان در زنجیره ارزش پنبه و 
شما  همه  می دهید.  انجام  احیاگر  کشاورزی  ترویج 
سهم خود را انجام می دهید تا اطمینان حاصل کنید 
که پنبه برای نسل های آینده شکوفا خواهد شد. با 
افرادی توانمند و فوق العاده مانند شما در گلستان و 
گرگان که حمایت خود را از پنبه نشان می دهند، آینده 
پنبه روشن است. در پایان از طرف کمیته مشاوره بین 
المللی پنبه یا ICAC روز جهانی پنبه را به همگان 
تبریک می گویم.گفتنی است کلیپ این پیام تصویری 

در کانال گلشن مهر منتشر می شود.

www.golshanemehr.com

آینده  پنبه
روشن است 

موفقیت تاریخی سینمای گلستان
 در مهمترین جشنواره فیلم کوتاه خاورمیانه

گلشن مهر - سه فیلم از استان گلستان در بخش مسابقه 
فیلم های داستانی چهلمین جشنواره بین المللی فیلم 
کوتاه تهران پذیرفته شدند. فیلم های روزی روزگاری 

سینما به کارگردانی علیرضا شمالی و تهیه شده در انجمن 
سینمای جوانان استان گلستان، اوروبروس به کارگردانی 
فرهنگ عمرانی و تهیه شده در انجمن سینمای جوانان 
استان گلستان و اکو به کارگردانی و تهیه کنندگی یوسف 
شفیق از مدرسان انجمن سینمای جوانان استان گلستان 
در میان 53 فیلم حاضر در بخش اصلی مسابقه فیلم 
های داستانی این جشنواره به رقابت می پردازند. امسال 
حدود 1۸00 فیلم در بخش ملی و بیش از 7000 فیلم 
نیز در بخش بین الملل به این رویداد ارسال شده است. 
این اتفاق فارغ از میزان بالای اقبال در میان مخاطبان 

داخلی، نشان می دهد که جشنواره فیلم کوتاه تهران تا 
اندازه مورد شناخت فیلمسازان بین المللی است  چه 
تاجایی که فیلمسازان 131 کشور جهان، آثار خود را به 
این رویداد ارسال کرده اند. چهلمین جشنواره فیلم کوتاه 
تهران از بیست و ششم مهرماه تا دوم آبانماه 1402 به 
دبیری مهدی آذرپندار در پردیس سینمایی ملت تهران 
برگزار می شود. نکته قابل ذکر آنکه غیر از تهران فقط 
استان گلستان سه فیلم در بخش مسابقه داره و هیچ 
استان دیگری این تعداد نماینده ندارد وسالها بود که 

گلستان هم نماینده ای در بخش داستانی نداشت.
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قدردانی از بانوی اجتماع و فرهنگ
نشست  هفتمین  -  عصر چهارشنبه،  موذنی  مهران 
فرهنگ  سرای  میزبانی  به  فرهنگی  دورهمی های  از 
و رسانه ی گلستان برگزار شد. این مراسم با حضور 
فعالیت های  پیشکسوت  )گلدسته(،  رحمانی  نرگس 
فرهنگی، اجتماعی و مطبوعاتی همراه بود.مریم قرآنی 
شورای  عضو  و  مهر  گلشن  روزنامه  مسوول  مدیر 
تشکل سرای فرهنگ و رسانه در ابتدای جلسه معرفی 

مختصری از خانم گلدسته به انجام رساند و در ادامه 
خانم رحمانی بود که ضمن تشکر از همه ی حضار و 
اصحاب سرای فرهنگ و رسانه گفت: خدا را شاکرم 
تا توانستم در چندین عرصه  ایجاد شد  که شرایطی 
حضور پیدا کنم. خداوند این اراده را در وجود من 
نهاد و من هم سعی کردم نقشم را در شرایط مختلف در 
دوران انقلاب، جنگ و بعد از جنگ در نهادهای مدنی 
همراه با بقیه ی عزیزان ایفا کنم. من یک قطره کوچک 
از شایستگانی هستم که همگی لایق تقدیرند. مردان و 
زنانی که در عرصه شهادت، دفاع از کشور، عرصه های 
فرهنگی و زمینه های زیست محیطی و دیگر زمینه ها 
در  گفت:  ادامه  در  رحمانی  نرگس  داشتند.  حضور 
آقای  کنار  در  زیست محیطی  فعالیت های  حیطه ی 
شریف  موسوی درس آموختم. در قسمت مطبوعاتی 
کلانتری  روح اله  آقای  با  سلام  خبرنگار  عنوان  به 
همکاری داشتم و بعد از آن تا سال 13۸5 در بشیر 
مازندران و اسرار فعال بودم. در زمینه های مدنی هم در 
زمان جنگ فعالیت های زیادی داشتم. تا نیمه های شب 
پیدا  پشتیبانی جنگ حضور  پایگاه بسیج و ستاد  در 
می کردم. بعد از جنگ احساس می کردم خلائی وجود 
دارد و باید کاری انجام دهم. از همین رو، اولین تشکل 
غیر دولتی زنان را به نام کانون فرهنگی حضرت زینب 
تاسیس کردم و این امر مقدمه ای شد برای فعالیت من 
در امور مدنی. به طور مثال در همان کانون فرهنگی، 
با بودجه ی دو میلیون تومانی ای که از مرکز امور زنان 
یا  پنج  برای  را  پوشاک  تولیدی  کارگاه  گرفتیم، یک 

کمبودهای  تایید  ضمن  وی  کردیم.  آماده  نفر  شش 
دهه های گذشته، آن سال ها را دوران طلایی نسل خود 
دانست و گفت: شاید نسل جدید خیلی از حرف های 
ما را نپذیرد. اما برای ما دورانی طلایی بود. چرا که 
و  نگذشت  بطالت  به  عمرمان  کنیم.  رشد  توانستیم 
بخشی از آن برای کارآفرینی و جامعه ی زنان گذاشته 
که دولت  زمینه هایی  افزود:  نهایت  در  شد. رحمانی 

و  فرهنگی  اجتماعی،  فعالیت های  برای  اصلاحات 
مذهبی که برای زنان و مردان و جوانان ایجاد کرده 
بود، فرصت بسیار مغتنمی بود که ما توانستیم از آن 
فرصت استفاده کنیم. یکی از دستاوردهای ۸ ساله ی 
دولت اصلاحات این بود که بعد از دوران سازندگی 
به  توانستند  مدنی  نهادهای  اقتصادی،  فشارهای  و 
صورت منسجم نشست های منطقه ای برگزار کنند. در 

بخش دوم جلسه، از صدیقه نصیری، فعال اجتماعی 
و عضو اسبق شورای شهر گرگان به عنوان سخنران 
دعوت به عمل آمد. وی درباره ی سابقه ی همکاری اش 
با نرگس رحمانی گفت: خانم رحمانی دو دوره رئیس 
بودجه ی  که  بود  طوری  شرایط  بود.  مشورتی  مجمع 
زیادی در اختیارمان نمی گذاشتند. از همین رو، ایشان 
دولتی  غیر  سازمان های  اختیار  در  را  منزلش  و  وقت 
کارآفرین کشور  زنان  انجمن  می گذاشت. سال 13۸5 
قصد اجرای همایش زن در جهان اسلام را داشت. اوضاع 

طوری بود که باید جایی را در نظر گرفته و ستادی را 
تشکیل می دادیم. خانم گلدسته خانه اش را در اختیار ما 
قرار داد و در نهایت، همایش به بهترین شکل ممکن 
انجام شد. فعالیت های اجتماعی خانم رحمانی طوری بود 
که شما اگر با هرکدام از فعالین اجتماعی کشور صحبت 
کنید، ایشان را می شناسند. من خودم بارها با ایشان در 
همایش های کشوری حضور داشتم. حضور خانم رحمانی 
چنان پررنگ بود و ایشان قدری به طور دقیق اظهار نظر 
می کرد که تاثیر خودش را می گذاشت و سبب می شد که 
به عنوان عضو اصلی هیئت مدیره انتخاب شود. وی افزود: 
دردسر رسیدگی به کودکان کار بسیار بزرگ است. چرا 
که گاهی از آن  ها به صورت تیمی استفاده می شود. خانم 
رحمانی به ادارات مختلف می رفت که بتواند این بچه ها 
را سامان دهد. اجرای کارگاه های حقوق زنان هم از جمله 
فعالیت های ما بود. پول کمی برای این امر در اختیارمان 
بود. ایشان ناهار و تمام مسائل مربوط به کارهای اجرایی 
را بر عهده گرفت که برگزاری کارگاه ها به مشکل نخورد. 
به یاد دارم مستندی قرار بود در منطقه ی ترکمن صحرا و 
مناطق محروم استان فیلم برداری شود که خانم گلدسته به 
صورت داوطلبانه مسئولیت پذیرفت. طوری بود که باز 
هم ایشان منزلش را در اختیار این برنامه گذاشت و تمام 
امور هماهنگی ضبط مستند را انجام داد. ایده ی این مستند 
این بود که از بچه های محلات محروم بپرسند آرزویشان 
چیست؟ می دانید چه اتفاقی افتاد؟ بسیاری از این کودکان 
اصلا آرزویی نداشتند. اصلا نمی دانستند آرزو چیست. این 
فیلم مستند خیلی تاثیرگذار بود و سبب شد بودجه هایی به 
بچه های باز مانده از تحصیل استان اختصاص یابد. نصیری 
با اشاره به توجه نرگس گلدسته به مسائل زنان گفت: 
همیشه تا حرف احداث مکانی می شد، بحث ایشان این 
بود که چند درصد از زنان و دختران منطقه می توانند از 
این امکانات استفاده کنند؟ این ها مسائلی طولانی هستند و 
نمی شود به کوتاهی درباره شان صحبت کرد. وی در نهایت 
افزود: علیرغم ادعای کمی که داشتند، همیشه اطراف شان 
شلوغ بود. شاید خیلی از افرادی که دم از مدیریت می زنند، 
نتوانند افراد زیادی را جمع کنند. اما کافی بود ایشان یک 
ندا دهند تا مردم جمع شوند. خانم رحمانی کوشا و پرتوان 
بودند و نه اهل گلایه. ایشان را برای شخص خودم همیشه 
یک الگو می دانم. می توانم بگویم ایشان مادر ترزای استان 

هستند. هرچند که مادر ترزا بودجه های زیادی می گرفت، 
اما ایشان بودجه های ویژه نداشت. بلکه بودجه اش دل، 
اقوام،  دوستان و زندگی اش بود. کاظم علاءالدین که سومین 

سخنران نشست بود، در بخش آغازین سخنانش گفت: 
در طول تاریخ، همیشه انسان ها مدیون فعالیت های افراد 
خوش فکر و خوش اندیشی بوده اند که برای رفاه، آزادی 
و عدالت اجتماعی حرکت می کردند. سرکار خانم گلدسته 
از جمله همین افرادی است که در این راه کوشش هایی 
داشت. به یاد دارم که با دوستان برای جلساتی به منزل 
ایشان رفته بودیم که دیدیم آن سادگی، صداقت، متانت، و 
بی آرایشی که در درون ایشان موج می زد، در خانه اش هم 
برای همه ی حضار مشهود بود. وی در ادامه ی نشست با 
شرح خطبه ی 193 نهج البلاغه به بیان صفات پرهیزکاران 
پرداخت و گفت: انسان متواضع کسی است که درون 
و بیرون زندگی اش یکسان است. با همه به یک شکل 
برخورد می کند و صداقت در همه ی ابعاد زندگی اش موج 
زند. داشتن تواضع همراه با راستگویی، داشتن پوششی 
علی  حضرت  نگاه  در  انداختن  فرو  چشم  و  میانه رو 
فضیلت است. پس نقطه ی مقابل این ها رذیلت به حساب 
می آید. البته متقی بودن با متدین بودن متفاوت است. انسان 
می تواند متقی باشد اما متدین نباشد. محمد هاشم مهینی 

استاندار سابق گلستان سخنران بعدی مراسم بود. وی 
ضمن تبریک به نرگس رحمانی بابت 40 سال فعالیت 
در عرصه های مختلف گفت: یکی از ویژگی های بارز 
خانم رحمانی مقاومت بالای ایشان است. در هر صحنه 
و هر جایی. ایشان خیلی فعال بود. من ایشان را شخصی 
موثر و مقاوم می دانم. هرچند که مصیبت هم زیاد سر 
ایشان آمد. از جمله فوت پسرشان، محمد زمان گلدسته. 
در ادامه، تریبون آزادی اختصاص داده شد به دوستان 
و اقوام خانم رحمانی تا به بیان خاطرات شان از ایشان 
شریف  مهیمنی،  عبدالسلام  بخش  این  در  بپردازند. 
موسوی، حسین ضمیری و چند تن از همکاران خانم 
گلدسته در نهادهای مدنی خاطراتی از ایشان بیان کردند   
در پایان مراسم نیز، با اهدای لوح و هدایایی از ایشان 
بابت تمام فعالیت هایشان در حوزه های مختلف، تقدیر 
دورهمی  هفتمین  توجه  قابل  نکات  از  آمد.  عمل  به 
فرهنگی سرای فرهنگ و رسانه ی گلستان، شعرخوانی 
و داستان خوانی دو نوجوان فعال در صفحه ی کودک 
و نوجوان گلشن مهر بود که تشویق حضار را به همراه 
داشت. ویانا روح افزایی به مناسبت روز حافظ، به خوانش 
یکی از غزل های خواجه حافظ پرداخت و فاطمه مزنگی 
نیز در راستای فعالیت های نرگس رحمانی در حوزه ی 
محیط زیست، داستان کوتاهی را به قلم خودش در همین 

مورد برای حضار قرائت کرد.
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خبر

رونمایی از المان پلیس
 در گرگان

در  پلیس  المان  فراجا،  هفته  مناسبت  به 
ورودی شهر گرگان نصب و رونمایی شد. 
محمد فاضل دادگر در آئین رونمایی المان 
پلیس اظهار کرد: خوشبختانه ارتباط خوبی 
بین دستگاه های اجرایی با مجموعه انتظامی 
استان گلستان وجود دارد، پلیس از آن مردم 
موجب  انتظامی  نیروی  به  توجه  و  است 
این  افزود:  بود.وی  به مردم خواهد  احترام 
انتظامی استان نصب  المان که مقابل ستاد 
دریافت  در  مردم  راهنمایی  موجب  شده، 
بود.  خواهد  انتظامی  نیروی  از  خدمات 
فرماندار گرگان نیز گفت: یکی از ویژگی های 
برتر نیروی انتظامی در سطح استان گلستان 
توجه به خدمت به مردم است که خوشبختانه 
با این ویژگی شاهد استانی امن در کشور 
هستیم.اسماعیل نادری افزود: استان گلستان 
علی رغم یک سری ویژگی های خاص، در 
سطح کشور جزو استان های پیشرو امنیت 

بشمار می رود.

۲۶ میلیارد تومان زکات در 
گنبدکاووس جمع آوری شد

جمع  از  گنبدکاووس  امداد  کمیته  رئیس 
آوری بیش از 2۶ میلیارد تومان زکات در این 
شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، 
علیرضا کریمیان در جشنواره علمی، ترویجی 
و تکریمی زکات، اظهار کرد: ترویج فرهنگ 
زکات به کاهش فقر در جامعه منجر می شود. 
وی افزود: زکات مربوط به جامعه است و 
همان گونه که مقام معظم رهبری فرمودند 
اگر اهتمام کافی به زکات داشته باشیم در 
جامعه نباید فقر و فقیر داشته باشیم.رئیس 
ابتدای  از  گفت:  گنبدکاووس  امداد  کمیته 
سال 1401 تا نیمه امسال، بیش از بیست و 
شِش میلیارد تومان زکات در این شهرستان 
به  اشاره  با  وی  است.  شده  آوری  جمع 
اینکه زکات جمع آوری شده در حوزه های 
عمرانی و حمایتی هزینه می شود، افزود: 90 
درصد زکات های جمع آوری شده در بحث 
عمرانی  پروژه های  برای  مابقی  و  حمایتی 

هزینه می شود.

آگهی مزایده اجاره معادن و محدوده های معدنی

 استان گلستان در پائیز سال 1402
اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان گلستان درنظردارد 

جهت اجرای ماده ۱۰ قانون اصلاح قانون معادن و مواد ۶۶ تا ۸۷ آئین نامه اجرایي، نسبت به برگزاری مزایده اجاره تعدادی از محدوده های معدنی )محدوده های 

اکتشافی، پروانه های اکتشافی، گواهینامه کشف و  پروانه بهره برداری) به شماره مزایده 5۰۰۲۰۰۰۱33۰۰۰۰۰۱ درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد)به آدرس 

www.setadiran.ir وفق جدول زمان بندی ذیل با جزئیات مندرج در اسناد مزایده اقدام نماید. ضمناً نقشه محدوده های معدنی بر اساس کد کاداستر اعلام شده در 

مزایده در سامانه کاداستر معادن کشور به نشانی www.cadastre.mimt.gov.ir در قسمت  نقشه معادن قابل مشاهده می باشد.

زمان انتشار در سایت: روز شنبه مورخ  ۱4۰۲/۰۷/۲۲ از ساعت ۸ صبح

آخرین مهلت دریافت اسناد: روز پنجشنبه مورخ ۱4۰۲/۰۸/۰4 تا ساعت ۱4:۱5

مهلت بازدید: از روز شنبه مورخ  ۱4۰۲/۰۷/۲۲ از ساعت ۸ صبح لغایت روز چهارشنبه مورخ ۱4۰۲/۰۸/۱۷ تا ساعت ۱4:۱5

آخرین مهلت ارائه پیشنهاد: روز چهارشنبه مورخ ۱4۰۲/۰۸/۱۷ تا ساعت ۱4:۱5

زمان بازگشایی: روز یکشنبه مورخ ۱4۰۲/۰۸/۲۱ ساعت ۱۰ صبح

تذکر: کلیه فرایند برگزاری مزایده به صورت الکترونیکی و از طریق سامانه ستاد بوده و صرفا مدارک کاغذی)پاکت الف) را به دبیرخانه اداره کل حداکثر تا پایان وقت 

اداری روز چهارشنبه مورخ ۱4۰۲/۰۸/۱۷ به صورت فیزیکی و حضوری تحویل نموده و رسید آن را دریافت نمائید. 

روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان گلستان- شناسه آگهی 1582517
۰۱۷3۲۲5۱3۱۶

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش 
از ایجاد 1۸70 فضای ورزشی درون مدرسه ای در قالب 
طرح شهید سلیمانی از زمان شروع به کار دولت سیزدهم 
تاکنون خبر داد و گفت: این رویکرد تحول آفرین در 
2 سال باقی مانده دولت مردمی با جدیت ادامه یابد. به 
گزارش روابط عمومی، صادق ستاری در حاشیه بازدید 
از نخستین استخر اختصاصی دانش آموزی گلستان در 
گنبدکاووس اظهار داشت: در قالب این طرح ۸0 فضای 
ورزشی درون مدرسه ای در استان گلستان طی 2 سال 
گذشته اجرا شد و در 2 سال باقی مانده دولت هم به 
همین تعداد پروژه در دستور کار قرار خواهد گرفت. 
وی افزود: رویکرد دولت و وزارت آموزش و پرورش، 
تقویت نهاد مدرسه و مدرسه محور شدن همه فعالیت ها 
و نیز تقویت زیرساخت های این نهاد به  عنوان کانون 
تربیت محله است که مورد تاکید سند تحول بنیادین 
بیان  با  نظام تعلیم و تربیت هم می باشد. ستاری فرد 
اینکه مدارس به ایجاد محیط پرنشاط و شاداب سازی 
نیاز دارند تا دانش آموزان در آن فعالیت های ورزشی 
افزایش  کرد:  اضافه  دهند،  انجام  سالم  تفریحات  و 
آسیب های اجتماعی و بعضا ایجاد فضاهای نامناسب در 
گذشته سبب شده تا رقابت های ناسالم شکل گیرد و 
دانش آموزان از انجام تفریحات سالم باز بمانند. وی 
زیرساخت های  تقویت  سمت  به  باید  کرد:  تصریح 
سمت  به  را  آموزان  دانش  و  برداریم  گام  مدارس 

انجام فعالیت های ورزشی در مدارس که در واقع قابل 
اعتمادترین مکان تربیتی برای خانواده هاست، هدایت 
و سوق دهیم. معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت 
آموزش و پرورش ادامه داد: تلاش داریم تا فعالیت های 
ورزشی و تفریحات سالم در مدارس با رویکرد خانواده 
تربیت محوری و مسابقات و رویدادهای ورزشی  و 
نیز به عنوان یک آیین فرهنگی برگزار شود. وی افزود: 
در این راهبرد؛ مسابقات ورزشی نه با رویکرد قهرمان 
تربیت  و  استعدادها  کشف  رویکرد  با  بلکه  پروری 
به  بین  این  در  و  می گیرد  قرار  توجه  مورد  محوری 
استان گلستان هم میزبانی برخی رویدادهای ورزشی 
در سطح فرهنگیان و دانش آموزی اعطا خواهد شد. 
ستاری فرد اضافه کرد: نخستین استخر اختصاصی دانش 
تمامی  استان گلستان در گنبدکاووس هم که  آموزی 
زیرساخت های آن توسط سازمان نوسازی، توسعه و 

تجهیز مدارس انجام شده حداقل تا یک ماه آینده به 
بهره برداری می رسد.وی به آزمون استخدام آموزگاری 
اخیر آموزش و پرورش هم اشاره کرد و گفت: در این 
بالاترین  آزمون داوطلبان معلمی استان گلستان حایز 
بالای  هوش  و  دانش  سواد،  از  نشان  که  شدند  نمره 
آنها دارد و بدون تردید این آموزگاران به تربیت نسل 
کم  استان شمالی  این  توسعه  و  و رشد  سالم، صالح 
سلامت  و  بدنی  تربیت  معاون  کرد.  خواهند  زیادی 
وزارت آموزش و پرورش همچنین گفت: گلستان و 
شهرستان گنبدکاووس مهد بسیاری از رشته های توپی 
از جمله والیبال و بسکتبال هستند که تلاش داریم با 
ایجاد کانون های استعدادیابی و اعطای میزبانی مسابقات 
بیشتر  شکوفایی  و  رشد  به  آموزی  دانش  ورزشی 
ستاری  کنیم.  کمک  استان  این  ورزشی  استعدادهای 
فرد افزود: ایجاد فضاهای ورزشی سرپوشیده جدید و 
تعمیر و مرمت برخی از مجموعه های ورزشی که طی 
سال های قبل متروکه شده یا مورد استفاده قرار نداشتند 
آنها  گرمایش  و  ایجاد سیستم های سرمایش  با  نیز  و 
جهت افزایش بهره وری و کمک به کشف استعدادهای 
ورزشی از دیگر رویکردهای این معاونت در گلستان 
است. تاکنون برای استخر دانش آموزی گنبدکاووس که 
با هزار و ۶74 متر مربع زیربنا و 2 هزار و ۶70 مترمربع 
محوطه سازی احداث شده، افزون بر 300 میلیارد ریال 

هزینه شده است.

1870 فضای ورزشی در مدارس احداث شد

صدور و تمدید ۱۱۹۰ مجوز 
در حوزه صنایع دستی 

گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
و  صدور  از  گلستان  صنایع دستی  و 
حوزه  در  مجوز  فقره   1190 تمدید 
نخست  شش ماهه  در  صنایع دستی 
سال جاری خبر داد. به گزارش روابط 
گفت:  ساوری  محمدجواد  عمومی، 
با توجه به اهمیت حوزه صنایع دستی 
بحث  و  ایرانی  کالای  از  حمایت  در 
اشتغال زایی آن و پیگیری های انجام شده 
در  صنایع دستی،  کارشناسان  توسط 
 ۸75 جاری  سال  نخست  شش ماهه 

تولید  انفرادی، 19 پروانه  تولید  پروانه 
کارگاهی و 29 کارت شناسایی توسط 
این معاونت صادر و یا تمدید شده است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان خاطرنشان کرد: این 
تعداد مجوز برای متقاضیانی که دارای 
فرآیند  به  آشنایی  و  تجربه  تخصص، 
تولید و توانایی ساخت محصول در یکی 
از رشته های صنایع دستی بوده اند، صادر 
و تمدید شده است. وی در زمینه نحوه 
فعالیت های کارگاهی و انفرادی اظهار 

کرد: پروانه تولید انفرادی برای هنرمندانی 
است که برای خود اشتغال خانگی ایجاد 
کرده و در کارگاه های فعال خانگی خود 
محصولات صنایع دستی تولید و از طریق 
بازاریابی، نمایشگاه ها و فروشگاه ها به 
فروش می رسانند. ساوری گفت: همچنین 
پروانه تولید کارگاهی، اختصاص به آن 
دسته از هنرمندانی دارد که در کارگاه خود 
حداقل یک نفر را مشغول به فعالیت کرده 
و محصولات صنایع دستی را به صورت 

عمده تولید و به بازار عرضه می کنند.
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حسین پایین محلی- کلمات و پدیده ها 
در سیر تاریخی خود در زبان ها با فراز 
یک  چنانکه  می شوند  همراه  فرودهایی 
کلمه در یک دوره زمانی و در یک فرهنگ 
زبانی در قومی به یک معنا و در گذر زمان 
گاه با بسط زبانی و معنایی مواجه می شود 
دو  بین  در  زمانی  بازه  یک  در  چنانچه 
موقعیت فرهنگی از دو بار معنایی متفاوت 
و گاه متضاد برخوردار میشوند. درفرهنگ 
ایرانی_اسلامی جوان و جوانگرایی مقوله 
ای است که شاعران و نویسندگان به آن 
پرداخته اند چنانکه محمد غزالی، مولوی، حافظ، سعدی و قابوس بن وشمگیر 
به جوانی و معانی مشابه آن چون"پسر"یا "فرزند"پرداخته اند. پیشتر راقم این 
سطور حدود 15 سال پیش مقاله ای به عنوان جوان و جوانگرایی در فرهنگ 
ایرانی_اسلامی نوشته بود اما از چند ماه پیش که خود را بر دروازه چهل سالگی 
و تابستان وجود مشاهده کرد با خود اندیشید که به مقوله پیری نیز نیم نگاهی 
داشته باشد. گذر ایام اکنون راقم این سطور را در چهلمین تابستان وجود قرار 
داده و از مدتی پیش نگارنده به مفهوم پیری می اندیشید. اما در حین این 
تاملات از لفظ پیری بیرون شد و با مفهوم پیر مواجه گردید. مفهومی که در 
ملل ونحل مختلف مورد توجه است و در ادبیات وشعر وقصه ها وآثار بزرگان 
سخن همواره محوریت داشته است. لذا تصمیم گرفت در حد وسع به این مسئله 
آنگونه که اندیشیده بپردازد و موانست با حافظ نیز مزید بعلت شد تا این مفهوم 
را در اندیشه وشعر حافظ واکاوی کند لذا سیاه مشق مذکور بر صحیفه کاغذ ثبت 

گردید که گفتنه اند
خط نویسم از طریق روزگار / من بمیرم خط بماند یادگار

 پیشتر از جایگاه جوان وجوانی در ادبیات وشعر و آثار بزرگان سخت گفتیم. 
اینکه جوان آینده ساز است وظرفیت های زیادی دارد و هم در ستایش جوانی 
و هم در خطاب به جوانان می توان مواردی در آثار فرهنگی خودمان یافت که 
دراینجا به چند نمونه اشارت خواهد شد و گذرا از آن عبور میکنیم تا به موضوع 

اصلی ورود کنیم.
 1_نصیحت گوش کن جانا که از جان دوست تر دارند/جوانان سعادتمند پند 

پیر دانا را )حافظ(
 2_موی سپید را فلکم رایگان نداد/ این رشته را به نقد جوانی خریده ام )رهی 

معیری(
 3_جوان جوانبخت روشن ضمیر/ به دولت جوان و به تدبیر پیر)سعدی(

 4_درجوانی پاک بودن شیوه پیغمبری است/ ورنه هر گبری به پیری می شود 
پرهیزگار) سعدی(

 5_تا جوانی جوانی کن!،چون پیر شدی جوانی نشاید)قابوس بن وشمگیر(
و اما پیری!پیری فرایندی است که پس از جوانی به سراغ آدمی می آید. و در 
اصطلاح در تقابل با جوانی قرار می گیرد.کلمه پیری به معنی کهنسالی،فرسودگی 

و.....اطلاق می شود.
انچه تو در آینه بینی عیان/ پیر اندر خشت بیند پیش از ان

غیر پیر استاد وسرلشگر مباد/ سیر گردون نی ولی پیر رشاد)مولوی(
اما کلمه پیر به لفظ پیر که ذکرش رفت محدود نمی شود و در فرهنگهای مختلف 
به معنای حکمت و هدایت، قطب، شیخ، قدیس، معمر، اوتاد، مراد،مرشد،مرید، 
نیز در بر می گیرد به عبارتی این کلمه از معنای تحت الفظی خود فراتر می رود 
و به معنای روحانی در نزد بزرگان سخن و اصحاب طریقت و ارباب معرفت 
وسالکان حقیقت وروندگان شریعت در تاریخ گرفته میشود.  لازم به ذکر است 
گاه از واژه پیر نیز استفاده نمی شود و از اصطلاحاتی چون خضر، مرغ سلیمان، 
حکیم، برهمن،و حتی پدر استفاده می شود چنانکه تعابیر دیگری نیز چون اهل 
نظر،خرابات نشین،دردی کش،درویش،خرابات نشین،صاحب خبر نیز با تساهل 

به معنای پیر گرفته میشود
 توانا بود هرکه دانا بود/زبانش دل پیر برنا بود

 چنین گفت داننده دهقان پیر/ که دانش بود درد را دستگیر)فردوسی(
در دیوان حافظ گاه پیر به معنای تحت الفظی کلمه مورد استفاده قرار گرفته)حدود 
10بار(و گاه به معنای اصطلاحی عرفانی)حدود90 بار(وگاه نیز از معادل های آن 
استفاده شده که اشارت رفت.  کلمه پیر نیز خود به دو گوته مستقل و ترکیبی 

مورد استفاده حافظ قرار گرفته  چنانکه در برخی ابیات کلمه پیر ودر برخی ابیات 
دیگر به شکل اضافه ترکیبی مورد استفاده قرار گرفته است، چون: پیر میخانه، پیر 
دردی کش،پیر پیمانه کش،پیر مغان)از اصطلاحات عجیب و پر رمز و راز(، پیر 
خرابات، پیر میکده، پیر می فروش، پیر طریقت، پیر خرد، پیر نکته دان، پیر ما، پیر 
گلرنگ)بیتی جنجالی (به کار برده است.  گفتنی است دو موضوع محوری حافظ 
عشق و رندی است که در دو یادداشت جدا به آن پرداخته شده وتقدیم می شود. 
حافظ جهان بینی دارد ومنظره فکری. در منظومه فکری کلید واژه هایی وجود دارد 
که ما را به نظام فکری وی وارد می کند.در کنار عشق ورندی که پر بسامد ترین 
کلمات ومفهوم محسوب می شوند می توان از کلمه پیریاد کرد.جهان بینی حافظ 
نیز مانند سنایی وعطار ومولوی وابن عربی وسهرودی عرفان است.اما حافظ تأویل 
خود از عرفان را دارد.اگر ابن عربی وسهروردی به زبان عربی ونثر ومغلق از عرفان 
نظری گفتند ومثل ادبیات عرفانی مولوی وسنایی وعطار به زبان فارسی از شعر 
باهدف تعلیم وانسان سازی بهره بردند حافظ راه خود را دارد.او صوفی یا عارف 
رسمی نیست.اگر چه او هم از انسان کامل می گوید ودر صدد انسان سازی است 
اما عرفان او اجتماعی وسیاسی است.عرفان حافظ به حکمت درآمیخته و راز 
گونه است.یعنی اومی دو نسبت می تواند با حافظ داشته باشد.نسبت عام یا ظاهر 
ونسبت خاص یا باطن.بر خلاف مولوی که عرفان است وبسیط وتفصیل حافظ 
حکمت است وپیچیده واجمال.  پیر نیز از کلید واژه های منظومه فکری حافظ 
است.در یادداشت رندی وعشق در دیوان حافظ به توضیح پیرامون این کلمات 
متعالی پرداخته ایم و در این جا به درازا نمیکشانیم. کلمه پیر به شکل تحت 
الفظی)پیر،پیرم،پیری،پیرانه(و پیر به معنای روحانی ومرشد جمعا حدود 94 بار در 
دیوان حافظ ذکر شده که برخی ابیات کلمه پیر وبرخی به شکل اضافه وصفی و 
مستقل آمده که در اینجا به آن اشارت خواهد رفت.  ابیاتی که به آنها اشاره می شود 
ابیاتی است که به پیر اشاره شده.اما چنانچه قبلا هم ذکر شد گاهی حافظ از کلمات 
معادل بهره برده که دراینجا از ذکر آن خودداری می شود.معانی چون خضر،مرغ 
سلیمان،خرابات نشین،اهل نظر،درویش،صاحب خبر،دردی کش و....که معنای 
پیر وگاه با رند مطابقت دارد.  سالهاست برخی می گویند حافظ عارف نبوده!عده 
ای دنبال نام پیر او می گردند!به گمان عده ای حافظ نام استادش را در اشعارش 
اورده)پیر گلرنگ یا بوالفا یا...(برخی می گویند نام استادش را نیاورده وعده ای 
می گویند او صوفی رسمی نبوده اگر چه باعرفان آشنابوده.....اما از این نکته غافل 
اند که حافظ خود پیر بوده وما دعوت به رندی وعشق و طی مراحل آن در تبعیت 

با پیر)خودش(می کند چنانکه خود فرموده:
مرا تاعشق تعلیم سخن کرد/ حدیث نکته هر محفلی بود

 تحصیل عشق ورندی آسان نمود اول/ آخر بسوخت جانم درکسب این فضایل
 بشوی اوراق اگر همدرس مایی/که علم عشق در دفتر نباشد

ترک این مرحله بی همرهی خضر نکن/ ظلمات است بترس از خطر گمراهی

 آری!حافظ پیری است که خود در مکتب عرفان برای ما مقام رندی را 
به تصویر می کشد وطرح از انسان کامل وعرفان عملگرایانه وحکمت 
الهی را در می اندازد که ما به او تفال می زنیم و از او جواب میگیریم! اما 
شناخت این حکیم الهی برای ما جامع رخ نداده چنانکه خود نیز نخواسته: 
حافظ در مجلسی دردی کشم در محفلی/بنگر این شوخی که چون با 

اهل صنعت میکنم!
جان کلام:دنبال پیر حافظ نباشیم، حافظ خود پیر ماست!

1_غزل یک بیت4: به می سجاده رنگین کن گرت پیر مغان گوید/ که 
سالک بی خبر نبود ز راه و رسم منزلها

 2_غزل 3بیت 7: نصیحت گوش کن جانا که از جان دوست تر دارند/ 
جوانان سعادتمند پند پیر دانا را

 3_غزل 7 بیت 5: ای دل شباب رفت و نچیدی گلی ز عیش/پیرانه سر 
مکن هنری ننگ و نام را

 4_غزل 10 بیت اول: دوش از مسجد سوی میخانه آمد پیر ما/چیست 
یاران طریقت بعد ازین تدبیر ما

5_همان غزل بیت2: ما مریدان روی سوی قبله چون آریم؟ چون/روی 
سوی خانه ی خَمّار دارد پیر ما

۶_غزل 15 بیت ۶: تا در ره پیری به چه آیین روی ایدل/ باری به غلط 
صرف شد ایام شبابت

7_غزل27 بیت۶: نصیحتی کنمت یاد گیر و در عمل آر/که این حدیث، 
ز پیرِ طریقتم یادست

۸_غزل39 بیت4: از آستان پیر مغان سر چرا کشیم/دولت در آن سرا و 
گشایش در آن در است

9_غزل۶9بیت 9: گر پیر مغان مرشدِ من شد چه تفاوت/در هیچ سری 
نیست که سِرّی ز خدا نیست

10_غزل53بیت اول: منم که گوشه ی میخانه خانقاهِ من است/دعایِ پیرِ 
مغان وردِ صبحگاهِ من است

11_غزل 71بیت 10 : بنده ی پیرِ خراباتم که لطفش دایم است/ور نه 
لطفِ شیخ و زاهد، گاه هست و گاه نیست

12_غزل ۸۸بیت اول: شنیده ام سخنی خوش که پیرِ کنعان گفت/فرِاق یار 
نه آن می کند که بتوان گفت

13_همان غزل بیت ۶:غمِ کهن به میِ سالخورده دفع کنید/که تخم 
خوشدلی این است پیرِ دهقان گفت

14_غزل 105بیت3:پیرِ ما گفت خطا بر قلم صُنع نرفت/آفرین بر نظرِ 
پاکِ خطاپوشش باد

15_غزل 110بیت اول: پیرانه سرم عشق جوانی به سر افتاد/وان راز که 
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فاطمه زهرا ترابی
پرواز بدون بال
خوب زیستن را 

در دل بنهفتم به در افتاد
1۶_غزل 115بیت آخر: در این باغ از خدا خواهد دگر پیرانه سر حافظ/ 

نشیند بر لبِ جویی و سروی در کنار آرد
 17_غزل 123 بیت3: پیر دُردی کَش ما گر چه ندارد زر و زور/خوش 

عطابخش و خطاپوش خدایی دارد
 1۸_غزل 12۶ بیت5:چنگِ خمیده قامت می خواندََت به عشرت/بشنو 

که پندِ پیران هیچت زیان ندارد
19_غزل 135 بیت 3: مشکل خویش بر پیر مغان بردم دوش_/کاو به 

تایید نظر حل معما میکرد
20_غزل 144 بیت2:آن جوانبخت که می زد رقمِ خیر و قبول/بنده ی پیر 

ندانم ز چه آزاد نکرد
 21_غزل 145 بیت 7:مریدِ پیرِ مُغانم ز من مرنج ای شیخ/چرا که وعده 

تو کردیّ و او به جا آورد
درمیان تعابیر مختلف حافظ از پیر، پیرمغان بسیار مورد توجه حافظ بوده.

برخی مفسرین دراینجا پیرمغان را استعاره از امام حسین گرفته اند.
 22_غزل 149 بیت 5:من این دَلقِ مُرَقَّع را، بخواهم سوختن روزی/که 

پیرِ میِ فروشانش، به جامی بر نمی گیرد
 23_غزل 170 بیت3: شاهدِ عهدِ شباب آمده بودش به خواب/باز به 

پیرانه سر عاشق و دیوانه شد
 24_غزل 175 بیت اول:صبا به تهنیتِ پیرِ می فروش آمد/که موسمِ طرب 

و عیش و ناز و نوش آمد
 25_غزل 1۸2بیت ۸: پیرِ میخانه چه خوش گفت به دُردی کشِ خویش/

که مگو حالِ دلِ سوخته با خامی چند
2۶_غزل 19۸ بیت۶:گفتم شراب و خِرقه نه آیینِ مذهب است/گفت این 

عمل به مذهبِ پیرِ مغان کنند
 27_همان غزل 19۸بیت 7:گفتم ز لعَلِ نوش لْبان پیر را چه سود؟/گفتا به 

بوسه ی شِکَرینشَ جوان کنند
 2۸_ غزل 200بیت ۶: تشویشِ وقتِ پیرِ مُغان می دهند باز/این سالکِان 

نگَِر که چه با پیر می کنند
29_ غزل 203بیت 2:نیکیِ پیرِ مغان بین که چو ما بدمستان/هر چه کردیم 

به چشمِ کَرَمَش زیبا بود
30_همان غزل 203 بیت۸:پیرِ گلرنگِ من اندر حقِ ازَْرَق پوشان/رخصتِ 

خُبث نداد ار نه حکایت ها بود
بیتی جنجالی که حاشیه های بسیاری بران نوشته اند.بیش از ده تفسیر 
براین بیت رفته.برخی پیر گلرنگ را شراب سالخورده سرخ وعده ای نام 
شخصی در زمان حافظ وگروهی به پیر باطنی وگاها اشره به عقل سرخ 
سهروردی وحتی به گمان تعدادی از حافظ پژوهان این بیت الحاقی ویا 

به صورت پیر یکرنگ بوده!
31_ غزل 205بیت 1: تا ز میخانه و میِ نام و نشان خواهد بود/سرِ ما 

خاکِ رَهِ پیرِ مُغان خواهد بود
 32_همان غزل 205بیت 2:حلقه ی پیرِ مغان از ازلم در گوش است/بر 

همانیم که بودیم و همان خواهد بود
غزل 207بیت 3:دل چو از پیرِ خِرَد نقَلِ مَعانی می کرد/عشق   _33 

می گفت به شرح آن چه بر او مشکل بود
34_ غزل 20۸بیت 5: گر مدد خواستم از پیرِ مُغان عیب مکن/شیخ ما 

گفت که در صومعه همّت نبود
35_ غزل 209بیت 4:سر ز حسرت به درِ میکده ها برَکردم/چون شناسایِ 

تو در صومعه یک پیر نبود
 3۶_ غزل 23۶بیت 1:اگر آن طایر قدسی ز درم بازآید/عمر بگذشته به 

پیرانه سرم بازآید

37_ غزل 239بیت 7:من این مُرَقَّعِ رنگین چو گُل بخواهم سوخت/که پیرِ باده 
فروشش به جُرعه ای نخرید

 3۸_ غزل 243بیت 9:ما باده زیرِ خرقه نه امروز می خوریم/صد بار پیرِ میکده 
این ماجرا شنید

39_ غزل 244بیت ۶: نخَست موعظه ی پیرِ صحبت این حرف است/که از 
مُصاحبِ ناجِنس احِترِاز کنید

 40_ غزل 24۸بیت 4:در غریبی و فرِاق و غمِ دل پیر شدم/ساغرِ میِ ز کفِ تازه 
جوانی به من آر

 41_ غزل 250بیت 5:دولتِ پیرِ مُغان باد که باقی سهل است/دیگری گو برو و 
نامِ من از یاد ببِرَ

42_ غزل 2۶9بیت 3: وگر کمین بگُِشایدَ غمی ز گوشه ی دل/حریمِ درگهِ پیرِ 
مغان، پناهت بس

 43_ غزل 274بیت 3:چو پیرِ سالکِ عشقت به میِ حواله کند/بنوش و منتظرِ 
رحمتِ خدا می باش

 44_ غزل 2۸5بیت 3: احوالِ شیخ و قاضی و شُربُ الیهَودشِان/کردم سؤال 
صبحدم از پیرِ میِ فروش

45_همان غزل 2۸5بیت9:چندان بمان که خرقه ی ازَْرَق کُندَ قبول/بختِ جوانتَ 
از فلکِ پیرِ ژنِده پوش

4۶_ غزل 319بیت 2: من به سرمنزلِ عَنقْا نه به خود برُدم راه/قطعِ این مرحله با 
مرغِ سلیمان کردم

47_ همان غزل 319بیت ۸:این که پیرانه سَرَم صحبتِ یوسف بنواخت/اجر 
صبریست که در کلبه ی احزان کردم

 4۸_ غزل 321بیت ۶:آن روز بر دلم درِ معنی گشوده شد/کز ساکنانِ درگهِ پیرِ 
مغان شدم

 49_ همان غزل 321بیت 9:من پیرِ سال و ماه نیمَ، یار بی وفاست/بر من چو عمر 
می گذرد پیر از آن شدم

50_ غزل 329بیت 3: جامی بده که باز به شادیِّ رویِ شاه/پیرانه سر، هوایِ 
جوانیست در سرم

51_ غزل 331بیت 5: به فریادم رَس ای پیرِ خرابات/به یک جرعه جوانم کن 
که پیرم

52_ غزل 332بیت 2: قدح پرُ کن که من در دولتِ عشق/جوانبخت جهانم گر 
چه پیرم

53_همان غزل 332بیت ۸:در این غوغا که کَس کَس را نپرُسد/من از پیرِ مُغان 
منتّ پذیرم

54_ غزل 333بیت 5:خِرَد ز پیریِ من کیِ حساب برگیرد؟/که باز با صَنمَی طفل، 
عشق می بازم

55_ غزل 334بیت ۶:گر چه پیرم تو شبی تنگ در آغوشم کَش/تا سحرگه ز 
کنارِ تو جوان برخیزم

5۶_ غزل 340بیت ۸:من که خواهم که ننوشم به جز از راوَقِ خُم/چه کنم؟ گر 
سخنِ پیرِ مُغان ننَیْوشَم

57_ غزل 343بیت 1: چِل سال بیش رفت که من لاف می زنم/کز چاکرانِ پیرِ 
مُغان کمترین منم

5۸_همان غزل 343بیت 2:هرگز به بمن عاطفت میر می فروش/ ساغر تهی نشد 
زمی صاف روشنم

59_ غزل 353بیت 7:حافظ جنابِ پیرِ مُغان جایِ دولت است/من ترَکِ خاک 
بوسیِ این در نمی کنم

 ۶0_ غزل 354بیت 3:جهان پیر است و بی بنیاد از این فرهادکُش فریاد/که کرد 
افسون و نیرنگش ملول از جانِ شیرینم

۶1_ غزل 35۸بیت 2: به ترک خدمت پیر مغان نخواهم گفت/چرا که مصلحت 
خود در آن نمی بینم

 ۶2_ غزل 3۶1بیت 5:پیرِ میخانه سَحَر جامِ جهان بینم داد/و اندر آن آینه از حُسنِ 
تو کرد آگاهم

۶3_ غزل 3۶4بیت 4:پیرِ مُغان ز توبه ی ما گر ملول شد/گو باده صاف کن که 
به عذر ایستاده ایم

۶4_ غزل 3۶7بیت 1:فتوی پیر مغان دارم و قولیست قدیم/که حرام است می آن 
جا که نه یار است ندیم

۶5_ غزل 373بیت 3:تا همه خلوتیان جام صبوحی گیرند/چنگ صبحی به در 
پیر مناجات بریم

 ۶۶_ غزل 379بیت 4:گرم نه پیر مغان در به روی بگشاید/کدام در بزنم چاره 
از کجا جویم

 ۶7_ غزل 3۸7بیت ۶:پیر پیمانه کش من که روانش خوش باد/گفت پرهیز کن 
از صحبت پیمان شکنان

 ۶۸_ غزل 3۸۸بیت 7: حدیث صحبت خوبان و جام باده بگو/به قول حافظ و 
فتوی پیر صاحب فن

۶9_ غزل 391بیت ۶: پیر میخانه همی خواند معمایی دوش/از خط جام که فرجام 
چه خواهد بودن

70_ غزل 391بیت ۶:پیر میخانه همی خواند معمایی دوش/از خط جام که فرجام 
چه خواهد بودن

71_ غزل 393بیت 3:به پیر میکده گفتم که چیست راه نجات/بخواست جام می 
و گفت عیب پوشیدن

72_ غزل 39۸بیت 5:پیران سخن ز تجربه گویند گفتمت/هان ای پسر که پیر 
شوی پند گوش کن

 73_ غزل 400بیت 2:دیدی دلا که آخر پیری و زهد و علم/با من چه کرد دیده 
معشوقه باز من

74_ غزل 405بیت 1: به جان پیر خرابات و حق صحبت او/که نیست در سر 
من جز هوای خدمت او

75_ غزل 40۶بیت 7:حافظ جناب پیر مغان مامن وفاست/درس حدیث عشق 
بر او خوان و ز او شنو

7۶_ غزل 41بیت 9: خسروا پیرانه سر حافظ جوانی می کند/بر امید عفو جان 
بخش گنه فرسای تو

 77_ غزل 415بیت 5: آن کس که منع ما ز خرابات می کند/گو در حضور پیر 
من این ماجرا بگو

7۸_ غزل 419بیت ۸:جوانا سر متاب از پند پیران/که رای پیر از بخت جوان به
79_غزل 421بیت اول: در سرای مغان رفته بود و آب زده/نشسته پیر و صلایی 

به شیخ و شاب زده
 ۸0_ غزل 423بیت 5: به طهارت گذران منزل پیری و مکن/خلعت شیب چو 

تشریف شباب آلوده
۸1_ غزل440بیت : جهان پیر رعنا را ترحم در جِبلَِّت نیست/ز مهر او چه 

می پرسی؟! در او همت چه می بندی؟
۸2_ غزل 455بیت 1: عمر بگذشت به بی حاصلی و بوالهوسی/ای پسر جام می ام 

ده که به پیری برسی
۸3_ غزل 4۶۶بیت اخر: چون پیر شدی حافظ از میکده بیرون آی/رندی و 

هوسناکی در عهد شباب اولی
۸4_ غزل 473بیت ۸: یوسف عزیزم رفت ای برادران رحمی/کز غمش عجب 

بینم حال پیر کنعانی
۸5_ غزل 479بیت 5: می ده که سر به گوش من آورد چنگ و گفت/خوش 

بگذران و بشنو از این پیر منحنی
 ۸۶_ساقی نامه بیت۸: چنینم هست یاد ازپیر دانا/فراموشم نشد هرگز همانا

۸7_ساقی نامه: کجا رای پیران لشکر کشش /کجاشیده آن ترک خنجر کشش
۸۸_ رباعیات: از دست جوانیم چو پر بود عنان/ پیری چو رکاب پایداری کردی
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای عیسی روحی فرشمی به شماره 
شناسنامه 15۸41 بشماره ملی 00۶331۸245 صادره از تهران فرزند صادق متقاضی کلاسه پرونده 
14021144124۸0000323  در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 110.90 مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش3 حوزه ثبت ناحیه2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۸/0۸

حجت الله تجری-رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 15۸2217

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای لطف اله شکری به شناسه 
شناسنامه 1501 و کد ملی 22594۸5۶34 صادره از بابل فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده 
14021144124۸0000۶11  در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 1۶2.7۸ مترمربع از پلاک 2- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش3 حوزه ثبت ناحیه2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۸/0۸

حجت الله تجری-رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 15۸3314

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمدتقی عرب بالاجلینی به شماره 
شناسنامه 1۸19 بشماره ملی 2120470499 صادره از گرگان فرزند رجب متقاضی کلاسه پرونده 
14021144124۸0000114  در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 10۸.17 مترمربع از پلاک شماره 17- اصلی واقع جلین علیا بخش3 حوزه ثبت ناحیه2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۸/0۸

حجت الله تجری-رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 15۸337۶

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  سال ۱4۰۲

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 13-آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند دردو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
 140111441201000033۸ کلاسه  پرونده  در   1402۶0312010000۶53 شماره  1-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای علی رضا گنجعلی  فرزند رمضان  به شماره شناسنامه 2۶5۸  
صادره از زابل  دائر بر صدور سند مالکیت  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به 
مساحت  9575/0۸  مترمربع در قسمتی از پلاک شماره  7- اصلی  واقع در گلستان بخش 11 
حوزه ثبتی ملک رامیان که انتقال ملک بلاواسطه  از مالک رسمی )سهم الارث حیدر گنجعلی و 

خدیجه گنجعلی(.
 1401114412010000339 کلاسه   پرونده  در   1402۶0312010000۶51 شماره  رأی   -2
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای علی رضا گنجعلی  فرزند رمضان  به شماره شناسنامه 2۶5۸  
صادره از زابل  دائر بر صدور سند مالکیت  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به 
مساحت  ۶۸13/17  مترمربع در قسمتی از پلاک شماره  7- اصلی  واقع در گلستان بخش 11 
حوزه ثبتی ملک رامیان که انتقال ملک بلاواسطه  از مالک رسمی )سهم الارث حیدر گنجعلی و 

خدیجه گنجعلی(.
  1401114412010000340 کلاسه   پرونده  در   1402۶031201000157۶ شماره  رأی   -3
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای علی رضا گنجعلی  فرزند رمضان  به شماره شناسنامه 2۶5۸  
صادره از زابل  دائر بر صدور سند مالکیت  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به 
مساحت  27۸۸/49  مترمربع در قسمتی از پلاک شماره  7- اصلی  واقع در گلستان بخش 11 
حوزه ثبتی ملک رامیان که انتقال ملک بلاواسطه  از مالک رسمی )سهم الارث حیدر و خدیجه 
شهرت هر دو گنجعلی وراث مرحوم رمضان ده مرده  دارنده سند کشت موقت  به شماره  

113937  مورخ  137۸/0۶/2۸(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد.در این صورت اقدامات ثبت، 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است.در صورت عدم وصول اعتراض این ادراه وفق مقررات 
مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود،صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود/.
تاریخ انتشار نوبت اول:07/22/ 1402 )شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/0۸/0۸ ) دوشنبه(
مجتبی گلچین- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف: 104۸4

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1402/001۶71 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  سارا ممی زاده  فرزند منگلی محمد  بشماره شناسنامه  
7  صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  21۸.11  مترمربع مفروز 
و مجزا شده  از پلاک 32  فرعی از 212- اصلی  واقع در بخش 9  شهرستان کلاله  خریداری 
از مالک رسمی  آقای/خانم  خداقلی حقانی محرز گردیده است،  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/07/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/0۸/0۸    

بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م. الف 10477

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  1402۶031200900137۶ مورخ 1402/۶/19  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت 
اسناد واملاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده 14011144120090004۶1 ششدانگ 

یک قطعه باغ محصور به مساحت 11375 متر مربع پلاک 1- اصلی واقع در اراضی لیوان بخش 
2 حوزه ثبتی بندرگز، ملکی آقای علی محمد جمال لیوانی فرزند تقی به کد ملی 224۸9۸0345  
که از مالک رسمی آقای تقی جمال لیوانی خریداری کرده است. چنانچه اشخاص اعم از حقیقی 
وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند می توانند ظرف مدت2 
ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض به 
دادگاه صالح قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند مالکیت جدید به نام 
متقاضی ثبت صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و متضرر 

به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 22 /1402/7  

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۸/۸
محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز م.الف : 27۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 برابر رای شماره 1402۶0312005002592 مورخ 1402.05.2۶ هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی علی آباد انتقال 
ملک از مالک رسمی به صورت )اوانس ارزومانیانس( از مالک رسمی به متقاضی تصرفات مالکانه 
بلامعارض کلاسه 1401114412005000522 تقاضای خانم فیروزه وطنی به شماره شناسنامه 
5554 و کد ملی  22۶۸۸73730  صادره از – علی آباد کتول  فرزند عبدالحسین درششدانگ 
عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی که درآن احداث بنا شده به مساحت 40000 مترمربع 
مفروزو مجزا شده از پلاک شماره 10- اصلی واقع درعلی آباد کتول – روستای امام آباد  - بخش 
۶ حوزه ثبتی علی آبادکتول - به استناد تاییدیه شماره ۶۶733 مورخ 1402.04.21 جهادکشاورزی  
علی اباد کتول تائید گردید.مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز  در روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی 

،دادخواست خود را به  مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402.07.22  

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402.0۸.0۸      
محمود خاندوزی رئیس اداره ثبت اسناد واملاک  علی آباد کتول از طرف مصطفی رحیم آبادی 

م.الف : 193

 آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 برابر رای شماره 1402۶031200500311۶ مورخ 1402.0۶.29 هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی علی آباد انتقال 
ملک از مالک رسمی )مهدی عاشوری شیخی( از مالک رسمی به متقاضی تصرفات مالکانه 
بلامعارض کلاسه 14011144120050003۸1 تقاضای خانم صدیقه عاشوری شیخی به شماره 
شناسنامه ۶2 و کد ملی  22۶9342410  صادره از –علی اباد کتول فرزند نورمحمد درششدانگ 
یک قطعه که درآن احداث بنا شده به مساحت 41.40 مترمربع مفروزو مجزا شده از پلاک شماره 
19- اصلی واقع درعلی آباد کتول – خیابان اصلی مزرعه – روبروی خوابگاه - بخش ۶ حوزه 
ثبتی علی آبادکتول - به استناد پاسخ نامه شماره 229۶.31543 مورخ 1402.0۶.0۶ اداره راه و 
شهرسازی شهرستان علی اباد کتول  و پاسخ استعلام شماره 1402۸5۶12005007351 مورخ 
1402.0۶.12 اداره ثبت اسناد واملاک علی آباد کتول تائید گردید.مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز  در روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خود را به  مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402.07.22        
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402.0۸.0۸      

محمود خاندوزی رئیس اداره ثبت اسناد واملاک  علی آباد کتول م.الف : 207  

آگهي  ثبتي

شهروندان تعرض به اراضی
 را گزارش دهند

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان ضمن اشاره به راه 
گفت:  گزارشات،  دریافت  پیامکی  سامانه  اندازی 
شهروندان می توانند تعرض به اراضی را گزارش دهند. 
به گزارش روابط عمومی، مهدی ملک گفت: سامانه 
پیامکی یگان حفاظت از اراضی سازمان ملی زمین و 
مسکن راه اندازی شد. وی افزود: یگان حفاظت سازمان 
ملی زمین و مسکن علاوه بر اقدامات پیشگیرانه، وظیفه 
حفاظت و رفع تصرف از کلیه اراضی و املاک با اجرای 
دقیق و به موقع احکام قضائی را بر عهده دارد. ملک 
اظهار کرد: انجام گشت زنی مستمر در حوزه استحفاظی 
به منظور پیشگیری تعرض به اراضی، جلوگیری از هر 
گونه اخلال، تصرف، تعرض، تجاوز، تخریب، ایجاد 

مزاحمت در اراضی، برخورد قاطع و فوری با معترضین 
و متصرفین اراضی دولتی و ارجاع به مقامات قضائی 
و تهیه و تدوین طرح های مورد نیاز به منظور تأمین 
حفاظت اراضی را می توان از مهم ترین وظایف یگان 
حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن عنوان کرد. ملک 
با بیان اینکه مردم در پیشگیری از تصرف و حفاظت 
از اراضی ملی و دولتی و اموال بیت المال نقش مهمی 
تصرف،  موارد  می توانند  شهروندان  گفت:  دارند، 
تعرض و دخالت در اراضی دولتی و ملی را ضمن 
تماس با شماره تلفن گویای 1۶5۶ به یگان حفاظت 
از اراضی گزارش دهند. رئیس شورای هماهنگی امور 
راه و شهرسازی گلستان ادامه داد: با همین هدف سامانه 
پیامکی یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن با 
شماره 300041735 راه اندازی شد. وی اظهار کرد: 
مردم استان می توانند در صورت مشاهده موارد تعرض 
و تجاوز به اراضی دولتی و ملی به صورت 24 ساعته با 

ارسال پیامک گزارشات خود را اعلام کنند.

بازدید انجمن صنفی راهنمایان گردشگری 
از موزه میراث روستایی گلستان

میراث فرهنگی،  اداره کل  میراث فرهنگی  معاون 
گردشگری و صنایع دستی گلستان از بازدید انجمن 
میراث  موزه  پروژه  از  گردشگری  راهنمایان  صنفی 
روستایی این استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، 
مرتضی حسینقلی زاده از بازدید انجمن صنفی راهنمایان 
گردشگری  گلستان از پروژه موزه میراث روستایی 
استان باهدف آشنایی فعالان حوزه گردشگری با این 
پروژه مهم و محوری استان خبر داد و اظهار کرد: یکی از 
اهداف برگزاری این تور، آشنایی راهنمایان گردشگری 
استان با این پروژه بود. وی با اشاره به اینکه اعضای 
انجمن صنفی راهنمایان گردشگری استان در این بازدید 

دوساعته از همه مساکن روستایی در این پروژه بازدید 
کرده و با تاریخ و معماری آن آشنا شدند، افزود: در 
این بازدید سازه های تلار روستای جفا کنده شهرستان 
بندرگز، خانه مقصودلو شهر سرخنکلاته شهرستان 
قلندرآیش، خانه  قلندرآیشی روستای  گرگان، خانه 
جهانبخش روستای سرکلاته خرابشهر و خانه زاهد 
شهرستان کردکوی مورد بازدید قرار گرفت. معاون 
میراث فرهنگی  گلستان در ادامه تأکید کرد: پروژه موزه 
میراث روستایی گلستان از پروژه های مهم و محوری 
پایدار  توسعه  به  آن  از  بهره برداری  که  است  استان 
گردشگری استان کمک می کند. حسینقلی زاده اظهار 
امیدواری کرد در آینده ای نزدیک پس از بهره برداری فاز 
نخست پروژه موزه میراث روستایی گلستان با کمک و 
همراهی راهنمایان گردشگری استان و سایر بخش های 
تورهای  مناسب  استقبال  شاهد  گردشگری،  حوزه 
طبیعت گردی، کوهنوردی، پرنده شناسی و… در زون 

فرهنگی پارک جنگلی قرق و موزه روستایی باشیم.
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۰۱۷3۲۲5۱3۱۶

 ۱
سلام ودرود. سطح بی اعتمادی به مرحله ای رسیده 
بنا به اشاره در متن، هر پدیده ناچیزی تبدیل به سوژه 
امنیتی می شود. حادثه خانم گرانوند با وجود همه 
ابزارها و تکنولوژی فضاسازی عجیبی ایجاد شد. 
از  و  کنند  می  مستندسازی  توجیه،  درجهت  همه 
طرف دیگرعده ای سندهای دیگری ارائه می دهند 
و این نشان از آسیب جبران ناپذیر به اعتمادجامعه 
وسردرگمی مردم که هیچگاه به واقعیتها دسترسی 

پیدا نمی کنند.

۲
ان شاالله آمدنش خوش یوم باشد. بنظرم آمدن ها و 
رفتن ها مفید نخواهد بود تا وقتی که مسئولین در سه 
قوه خود نتوانند تصمیم بگیرند، هیچ چیز جای خود 
قرار نخواهد گرفت.لذا به قول سعدی : صبر پیش 

گیریم و دنباله ی کار خویش

۳
متاسفانه دولتها به ایران باستان علاقه ندارند والا می 

شد شادی های بسیاری یافت

صدای
مخاطبا ن 
گلشن مهر

۴
کودک  دهها  کودک  جهانی  روز  در  ودرود.  سلام 
رسیدند.  بقتل  قاتل  صهیونیستهای  بدست  فلسطینی 
ظلم  بساط  فلسطین  سرزمینهای  آزادی  با  امیدواریم 

آپارتاید برچیده شود.

۵
در  گلستانی  ورزشکاران  افتخارآفرینی  ودرود.  سلام 
بلقوه و  پتانسیل  از  نشان  آسیا  میدان وعرصه ورزشی 
استعداد بالای فرزندان غیور استان دارد و باید مورد توجه 
مسئولین استانی وکشوری قرارگیرد، بویژه در تقویت 
بازی  وسیاست  بدورازحاشیه  که  ورزشی  های  کمیته 
اشخاص فنی، عالم به تخصص مربوطه، مجرب و دلسوز 
بر مسند قرارگیرند نه افراد فرصت طلب ومنافع طلب 
بجای پرداختن به امورات محوله دنبال اهداف ومنفعت 
شخصی خودباشند قطعا توجه به ورزش استان، به یکی 

از پرافتخارترین استانها درکشور مطرح خواهد شد.

۶
درود، اگر در تقویم این روزها روزی را یافتید که 
نام گذاری نشده پیشنهاد دارم که گلشن مهر مستقلا 
آن روز را روز پنبه و خاطره کرم خاردار ) ها( نام 
گذاری و خود و مسوولین کشاورزی و جهاد و شورا 
و دهیاری روستاها و همینطور پیشنهادتون در مورد 
کارخانجات پنبه و غیره دعوت نمایید انقدر بنویسند 
و بگویند از مزایای کاشت پنبه و معایب عدم کاشت 
و حتی کاهش کاشت تا هم این روز برای آینده ثبت 
شود و هم پیشنهاد مفید و به موقع شما به کرسی 

بنشیند ... موفق باشید.

۷
جانا درباره پنبه سخن از زبان ما میگویی

۸
سلام ودرود. جانا سخن از زبان ما می گویی.  در رژیم 
گذشته اهمیت منطقه گرگان وگنبد وطلای سفید 
آنقدر مهم بود که سازمان پنبه کشور را از مرکز به 
گرگان مستقرکردند و رونق کشاورزی وکارخانجات 
مرتبط ومشاغل متعدد بوجود آمده منطقه را به قطب 
کشاورزی کشورتبدیل کرده بود. متاسفانه در بعد 
از انقلاب ابتدا سازمان پنبه به اداره کل تنزل یافت 
وکم کم ریشه پنبه خشکانده شدوهمانگونه درمتن 
اشاره شدهیچگونه الگوی کشت ویا کشت جایگزین 
که بتواند جبران مزایای پنبه را داشته باشد، معرفی 
نشده است. کشت محصولات مخرب محیط زیست 
وتعطیلی کارخانجات پنبه ومشاغل مربوطه هم استان 
را به ورطه نابودی سوق داده و کشاورز وکشاورزی 

را به خاک سیاه نشانده است.

۹
جای  برنامه  و  کارنامه  و  تعهد  و  تخصص  وقتی 
خودش را به دروغ و ریا و تزویر و دغل بازی و 
نمایش می دهد هر روز حال مان بدتر از دیروز می 

شود ......

۱۰
انالله و اناالیه راجعون

۱۱
صبح بعد نماز روزنامه گلشن مهر را موقع صبحانه 
از دست  ممنونیم  کنیم خیلی  مطالعه می  خوردن 

اندرکاران این روزنامه

خبر

مجوز ایجاد ۲ پایگاه
 امداد و نجات صادر شد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان از 
صدور مجوز ایجاد 2 پایگاه امداد و نجات 
جاده ای در گمیشان و جنگل دلند خبر داد 
اندازی  راه  برای  ریال  میلیارد  گفت: 20  و 
روابط  گزارش  به  است.  لازم  پایگاه ها  این 
عمومی، قاسم غریب آبادی اظهارکرد: برای 
راه اندازی پایگاه گمیشان منتظر اعلام تغییر 
کاربری زمین هستیم و فرماندار شهرستان قول 
تخصیص 10 میلیارد ریال برای ساخت آن از 
محل اعتبارات تملک دارایی را داده است. وی 
افزود: همچنین فرمانداری رامیان 10 میلیارد 
ریال برای پایگاه جنگل دلند تخصیص داده و 
بعد از انجام مراحل اداری کار ساخت آن آغاز 
خواهد شد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
گلستان با اشاره به فعالیت 1۶ پایگاه امداد و 
نجات در استان، گفت: یک خیر در روستای 
قره چشمه در مسیر مینودشت به آزادشهر 
در حال واگذاری زمینی برای ساخت پایگاه 
امداد و نجات است و تلاش داریم هر چه 
زودتر مجوز ساخت آن از سازمان گرفته شود. 
غریب آبادی بیان کرد: با توجه به فرسودگی 
بخشی از تجهیزات امداد و نجات کوهستان و 
لزوم تقویت تجهیزات امداد و نجات جاده ای، 
کولیوند رییس جمعیت هلال احمر کشور، 
استان گلستان را در واگذاری تجهیزات جدید 
در اولویت قرار داده است. وی گفت: با توجه 
به هشدارهای هواشناسی و شرایط جوی، 
112 نفر از نیروهای نجاتگر هلال احمر به 
صورت روزانه به همراه ماشین آلات و 23 
دستگاه آمبولانس در 1۶ پایگاه امداد و نجات 
برای خدمت رسانی به موقع به حادثه دیدگان 
احتمالی آماده باش هستند. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر گلستان افزود: نیروهای هلال 
احمر در بارندگی اخیر با حضور سریع خود 
خدمات رسانی خوبی به مردم خسارت دیده 
در شهرستان های بندرترکمن، گرگان، بندرگز 
و مینودشت در رابطه با تخلیه آب از منازل و 
توزیع برخی اقلام انجام دادند. غریب آبادی 
ادامه داد: علاوه بر نیروهای نجاتگر، 500 نفر 
نیروی داوطلب ذخیره آماده همراهی با هلال 
احمر گلستان برای کمک به حادثه دیدگان در 
مواقع بحرانی هستند. وی گفت: هلال احمر 
150 موتور پمپ و کف کش برای تخلیه آب 
در مناطق درگیر آبگرفتگی و سیلاب دارد که  
همگی آنها تعمیر و بازسازی شده تا نیروها 

در شرایط بهتری خدمات رسانی انجام دهند.
پایان ارزیابی شایستگی آزمون 
استخدامی امور مالیاتی

جهاد  کارآفرینی  و  آموزش  معاون 
ارزیابی  پایان  از  گلستان  دانشگاهی 
آزمون  پذیرفته شدگان  شایستگی 
استخدامی سازمان امور مالیاتی در گرگان 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی، صادق 
خسروی در خصوص روند برگزاری 
ارزیابی پذیرفته شدگان آزمون استخدامی 
امور مالیاتی گلستان، اظهار کرد: جهاد 
دانشگاهی با استفاده از متخصصان با 

تجربه و اخذ مجوزهای لازم از سازمان 
به  اقدام  کشور،  استخدامی  و  اداری 
ارزیابی  کانون های  اجرای  و  طراحی 
و توسعه در سطح کشور، استان و در 
دستگاه های مختلف اجرایی کرده است. 
وی با بیان اینکه طبق برنامه ریزی های 
انجام شده، ارزیابی و توسعه شایستگی 
دهمین  شدگان  پذیرفته  از  نفر   27
اجرایی  استخدامی دستگاه های  آزمون 
ویژه سازمان امور مالیاتی توسط کانون 
جهاد  شایستگی  توسعه  و  ارزیابی 
 19 و   1۸ زمانی  بازه  طی  دانشگاهی 
مهرماه سال 1402 انجام شد، ادامه داد: 
کانون ارزیابی و توسعه شایستگی مدیران 

جهاد دانشگاهی، یکی از مراکز ارزیابی 
شایستگی سرمایه انسانی سازمان ها و 
دستگاه های اجرایی کشور است که به 
خوبی به وظایف محوله عمل می کند. 
معاون آموزش جهاد دانشگاهی گلستان 
با اشاره به اینکه سید رفیع موسوی مدیر 
کانون ارزیابی و توسعه شایستگی جهاد 
از  دوره  این  در  نیز  کشور  دانشگاهی 
ارزیابی حضور داشت و با تلاش های 
صورت گرفته روند برگزاری این آزمون 
بسیار مطلوب و رضایت بخش برگزار 
آموزش  مرکز  کرد:  خاطرنشان  شد، 
دانشگاهی  جهاد  کاربردی  و  علمی 
گرگان به عنوان محل برگزاری ارزیابی 

پذیرفته شدگان آزمون استخدامی امور 
مالیاتی استان گلستان انتخاب شده بود.
وی افزود: سازمان امور مالیاتی کشور به 
منظور تامین نیروی مورد نیاز خود در 
رده های شغلی مأمور تشخیص مالیات، 
منابع  بهسازی  و  آموزش  کارشناس 
کارشناس  حقوقی،  کارشناس  انسانی، 
اداری،  امور  روابط عمومی، کارشناس 
حسابدار و کارشناس فناوری اطلاعات 
و به صورت مشترک با دهمین آزمون 
استخدام فراگیر دستگاه های اجرایی که 
با شرکت بیش از 14 سازمان برگزار شد 
اقدام به جذب نیرو در همه استان های 

کشور کرده است.
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استعدادیابی تخصصی کاراته در مدارس آغاز شد
رییس هیات کاراته گلستان سنین کودکی و 
نوجوانی را فرصت مناسبی برای شناسایی 
علاقمندان این رشته دانست و گفت: طرح 
براساس  کاراته  تخصصی  استعدادیابی 
و  آموزش  همکاری  با  فنی  مولفه های 
به  شد.  آغاز  استان  مدارس  در  پرورش 
گزارش روابط عمومی، اسماعیل جبله در 
روز جهانی کاراته اظهارکرد: از مجموع 
بیش از 200 نفر دارای کارت مربیگری 
کاراته در استان گلستان، ۸0 نفر فعال هستند 
و کار آموزش انجام می دهند. وی افزود: 
پایه همواره  عنوان یک رشته  به  فوتبال 
مورد توجه کودکان و نوجوانان در ساعات 
ورزش مدارس است اما در کنار آن دانش 
آموزان برای تخلیه انرژی های خود علاقه 
زیادی به رشته های رزمی از جمله کاراته 
دارند. رییس هیات کاراته گلستان ادامه داد: 
خیلی از خانواده ها برای افزایش قدرت 
دفاعی کودکان تمایل زیادی به یادگیری 

یک رشته رزمی از سوی فرزندان خود 
دارند که در صدر آن کاراته است. جبله 
با اشاره به اینکه خیلی از مربیان کاراته در 
مدارس تدریس می کنند و آشنایی خوبی 
افزود: کمیته  به ظرفیت ها دارند،  نسبت 

استعدادیابی هیات کاراته استان، مدارس 
را برای شناسایی افراد مستعد هدف گذاری 
کرده است. وی بیان کرد: مربیان با حضور 
در مدارس مقطع ابتدایی و متوسطه شرایط 
جسمی، جثه و اندام و توان فیزیکی دانش 

آموزان علاقمند را بررسی و در صورت 
مشاوره  خانواده هایشان  به  بودن  مستعد 
لازم را ارائه می دهند. رییس هیات کاراته 
گلستان با اشاره به فعالیت 2 هزار ورزشکار 
استان به صورت سازمان یافته در این رشته، 
بسیار خوب  استقبال  به  با توجه  گفت: 
در  قطع  به طور  کاراته  از  آموزان  دانش 
سال های آینده بر تعداد ورزشکاران فعال 
این رشته افزوده خواهد شد. جبله افزود: 
جمعیت  حضور  شاهد  امسال  تابستان 
زیادی از کودکان و نوجوانان علاقمند در 
کلاس های تابستانی رشته کاراته در تمام 
شهرستان های استان بودیم. وی گفت: طبق 
اعلام فدراسیون کاراته، هیات گلستان از 
نظر عملکردی جزو 10 استان برتر کشور 
است و تیم منتخب 11 نفره کاراته مردان 
این استان در مسابقات بین المللی ارمنستان 
در اواخر شهریورماه موفق به کسب یک 

مدال طلا، یک نقره و هفت برنز شد.

خبر

رشد 3 ونیم درصدی ولادت
 طی ۶ ماه اول امسال

رشد 5/3  از  گلستان  احوال  ثبت  مدیرکل 
درصدی ولادت ها در ۶ ماه نخست سال 
جاری در استان خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی، حمیدرضا مطیع اظهار کرد: از ابتدای 
امسال تا پایان شهریور 1402 تعداد 14 هزار 
و 930 واقعه ولادت در سطح استان به ثبت 
رسیده است که از این تعداد 7 هزار و ۶۸1 
نوزاد پسر و 7 هزار و 249 نوزاد نیز دختر 
بوده است. وی با بیان اینکه به طور میانگین 
در هر ساعت سه نوزاد در گلستان متولد 
شده است، گفت: در ۶ ماه نخست سال 7 
هزار و ۸9 واقعه ازدواج در استان ثبت شد. 
مدیرکل ثبت احوال گلستان اضافه کرد: در 
۶ ماهه نخست امسال، 4 هزار و ۸33 واقعه 
وفات در استان گلستان ثبت شده است که از 
این تعداد 2 هزار و 734 نفر مرد و 2 هزار 
و 99 نفر زن هستند. مطیع با بیان اینکه از 
ابتدای سال تا پایان شهریورماه 2 هزار و 429 
واقعه طلاق در استان گلستان به ثبت رسیده 
است، تصریح کرد: سال گذشته در کل سال 
31 هزار و 91۸ واقعه ولادت، 14 هزار و 
ازدواج، 10 هزار و 175 وفات و 4   990
هزار و 55۶ طلاق در استان ثبت شده بود. 
مدیرکل ثبت احوال گلستان خاطرنشان کرد:  
با هدف گذاری و برنامه ریزی های  انجام 
شده به لحاظ فرهنگ سازی و حمایت های 
اقتصادی که به عمل آمده وضعیت ولادت 
در ۶ ماه ابتدای سال نسبت به مدت مشابه 
سال قبل بهتر شده و رشد سه و نیم درصدی 

داشته است.

عضو شورای شهر گرگان
 به حبس محکوم شد

رئیس کل دادگستری گلستان با اشاره 
به پرونده های اعضای شورای شهر 
گرگان گفت: رای دومین پرونده مربوط 
به فساد عضو شورای شهر گرگان صادر 
شد. به گزارش مهر، حیدر آسیابی اظهار 
کرد: پس از انجام تحقیقات قضائی و 
اخذ دفاعیات متهمان و وکلای آنان، 
متهم ردیف اول این پرونده بر اساس 
نقدی،  جزای  حبس،  به  دادگاه  رأی 
انفصال از خدمات دولتی و مجازات 
تکمیلی محکوم شد.آسیابی افزود: 5 
این پرونده که شامل  متهم دیگر در 

کارمندان شهرداری گرگان هستند نیز 
به حبس و مجازات تکمیلی محکوم 
شدند.وی گفت: رأی صادر شده بدوی 
و قابل اعتراض است. وی ادامه داد: 
سومین پرونده مربوط به پرونده فساد 
شهرداری و شورای شهر گرگان که 
شهر  شورای  عضو  دیگر  به  مربوط 
و 1۸ متهم دیگر است نیز در دادگاه 
برگزاری  استان در حال  کیفری یک 
برگزار  آن  جلسه   2 تاکنون  و  بوده 
بدوی  رأی  افزود:  است.آسیابی  شده 
نخستین پرونده هم که مربوط به مدیر 
شهری سابق گرگان و 3 نفر دیگر بود، 
گذشته  شد.سال  صادر  امسال  مرداد 
در پرونده معروف به فساد شهرداری، 
شهردار، دو عضو شورای شهر و چند 
تن از کارمندان شهرداری گرگان همراه 
پیمانکار  و  کن  کارچاق  تعدادی  با 

بازداشت شدند.

۷۱۰ نفر از طریق
 مراکز کاریابی غیردولتی 
مشغول کار شدند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گلستان گفت: مراکز کاریابی غیردولتی 
این استان امسال 710 نفر از متقاضیان 
را به واحدهای تولیدی معرفی کرده 
و زمینه اشتغال آنان را فراهم کردند. 
به گزارش روابط عمومی، حسینعلی 
هیات  نشست  در  مظفری  خواجه 
استانی مسوولان کاریابی های غیردولتی 
این مدت  اظهار کرد: در  در گرگان، 
برای  شغلی  فرصت   ۶17 و  هزار 
کشاورزی،  کارفرمایان  به کارگیری 

صنعت و خدمات توسط مراکز کاریابی 
غیردولتی گلستان شناسایی شد. وی 
ادامه داد: کارفرمایان برای تامین نیروی 
تولیدی،  واحدهای  موردنیاز  انسانی 
افراد  نیز  و  صنعتی و خدماتی خود 
جویای کار می توانند علاوه بر مراجعه 
طریق  از  غیردولتی،  کاریابی های  به 
به  شغل  جستجوی  سامانه  به  ورود 
اقدام   shoghl.mcls.gov.ir آدرس 
کنند. خواجه مظفری افزود: در راستای 
بهبود فضای کسب و کار، 32 کاریابی 
غیردولتی و 2 کاریابی غیر دولتی ویژه 
فرصت های  )کسب  خارجی  اتباع 
شغلی خارج از کشور و اعزام نیروی 
کار( در گلستان فعال است. براساس 
رفاه  و  کار  تعاون،  کل  اداره  گزارش 
این  امسال  تعهد  گلستان،  اجتماعی 
استان ایجاد 25 هزار و 3۸0 فرصت 

شغلی جدید است.

پنج هزار و ۸۰۰ تن تخم مرغ
 از گنبدکاووس صادر شد

ابتدای  از  اداره دامپزشکی گنبدکاووس گفت:  رییس 
امسال تاکنون پنج هزار تن تخم مرغ و ۸00 تن خوراک 
آماده آبزیان با نظارت بهداشتی دامپزشکی به خارج از 
کشور از جمله عراق، ترکمنستان و افغانستان صادر 
نادر گوگلانی اظهار  شد. به گزارش روابط عمومی، 
کرد: گلستان به واسطه 2۸ فارم )مجموعه ای از چندین 
سالن پرورش مرغ تخم گذار( با ظرفیت تولید روزانه 
170 تن تخم مرغ، هفت درصد از این ماده پروتئینی 
را در کشور تولید می کند که بین 40 تا 50 تن آن به 
مصرف داخل و استان هایی مانند تهران رسیده و یا صادر 
می شود. طبق اعلام مسوولان جهاد کشاورزی، گلستان 
رتبه پنجم تولید تخم مرغ کشور را در اختیار دارد. وی 
انجام عملیات بهداشتی شامل مایه کوبی رایگان انواع 

فعالیت های  از شاخص ترین  را  دام سبک و سنگین 
دامپزشکی برشمرد و گفت: در نیمه نخست امسال 
۸24 هزار و 549 نوبت عملیات واکسیناسیون برای 
دام های سبک و سنگین شهرستان انجام شد. رییس 
اداره دامپزشکی گنبدکاووس بیان کرد: در این مدت 
با همکاری دهیاران عملیات سمپاشی بدن دام برای 
۸1 هزار و 493 راس در کنار سمپاشی 102 هزار 
متر مربع جایگاه دامی انجام شد.گوگلانی با اشاره به 
نظارت بهداشتی بر کشتار دام و لاشه های استحصالی 
در کشتارگاه، افزود: نیمه نخست امسال 4۶ هزار و 
544 راس دام کشتار و یک میلیون و 511 هزار و 
945 کیلوگرم گوشت استحصال شد. وی نظارت بر 
جوجه ریزی 14 میلیون و 34۶ هزار و 7۶5 قطعه 

در کنار توزیع واکسن های طیور را از دیگر اقدامات 
این مدت دامپزشکی گنبدکاووس برشمرد و گفت: 
همچنین 25 هزار و 10۸ فقره گواهی  بهداشتی حمل 
دام و فرآورده های خام دامی صادر شده است. رییس 
اداره دامپزشکی گنبدکاووس با اشاره به اهمیت تاثیر 
کنترل و نظارت بهداشتی بر مراکز تولید، نگهداری و 
عرضه فرآورده های خام دامی بر روی سلامت انسان، 
تاکنون سه هزار و ۶19  امسال  ابتدای  از  بیان کرد: 
مورد بازدید از این مرکز در شهرستان انجام و 2 هزار و 
717 کیلوگرم انواع فرآورده های خام دامی غیر بهداشتی 
معدوم شد. گوگلانی ادامه داد: 42 مورد در رابطه با تولید، 
نگهداری و عرضه فرآورده های خام دامی غیر بهداشتی 

در گنبدکاووس به مراجع قضایی معرفی شدند.




